
 

UCHWAŁA Nr XXI/238/2017 

RADY GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 26 czerwca 2017 r. 

 

w sprawie skargi na Radną Rady Gminy Widuchowa. 

 

 

 Na podstawie art. 240 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U. z 2016 r.  poz.23, poz.868, poz.996, poz.1579 i poz.2138, z 2017 r. 

poz.935) uchwala się, co następuje : 

 

 

 § 1. Po zbadaniu skargi z dnia 10 kwietnia 2017 r. złożonej na Radną Rady Gminy 

Widuchowa uznaje się, że jej rozpatrzenie nie należy do właściwości Rady Gminy 

Widuchowa. 

 

       § 2. Wykonania uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Widuchowa. 

 

 

      § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXI/238/2017     

      Rady Gminy Widuchowa  

z dnia 26 czerwca 2017 r. 

 

W dniu 05.06.2017 r. Komisja Rewizyjna zapoznała się ze skargą na Radną Gminy 

Widuchowa. Po zapoznaniu się z opinią prawną Komisja ustaliła, że radny reprezentuje całą 

wspólnotę samorządową, to znaczy wszystkich mieszkańców gminy, a nie tylko swój komitet 

bądź swoich wyborców. 

Mieszkańcy nie mogą zmusić radnego do ściśle wyznaczonych działań. Za wyniki działań 

wynikających z wykonywania mandatu radnego ponosi on odpowiedzialność polityczną przed 

wyborcami. 

Przepisy ustawy Ordynacja wyborcza do rad gmin oraz przepisy ustawy o samorządzie 

terytorialnym nie uzasadniają stosowania przez radę gminy wobec poszczególnych radnych 

środków dyscyplinujących. Mandat radnego gminy jest mandatem wolnym. 

W związku z powyższym rada nie jest właściwa do rozpatrzenia skargi na radną.  

Po zbadaniu skargi na działalność radnej Agnieszki Malik Rada Gminy Widuchowa uznaje 

się za niewłaściwą do rozpoznania skargi. 

 

Zgodnie z przepisem art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego, w przypadku, gdy 

skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – 

organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego. 

 

 


